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Annotatsiya: Maqolada tabiiy fan darslarida amaliy ishlarni tashkil etish va ulardan 

foydalanish, ularni tashkil etishni   amalga oshirish masalalari yoritilgan.  
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laboratoriya ishlari, maktab yer maydoni, tirik tabiat burchagi. 

Аннотация: В статье рассматриваются вопросы организации и использования 

практических работ на уроках естествознания, реализации их организации.  
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Abstract: The article covers the issues of organization and use of practical work in natural 
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O’quvchilarning  bo’lajak  kasbiy sifatlarini shakllantirishda nazariy bilimlar bilan bir 

qatorda amaliyot ham muhim o’rin egallaydi. Tabiiy ilmiy bilimlar uzoq yillar davomida amaliy 

faoliyat tufayli qo’lga kiritilgan. Atrof muhitni bilishda, anglashda ilmiy tajriba, amaliy bilimlar 

muhim rol o’ynab kelgan va kelmoqda. 

Ma’lumki, tabiatshunoslik keng qamrovli moddiy dunyoni rang-barang xususiyatlari, 

tabiatning har xil voqea hodisalarini o‘rganuvchi fan bolib, ilmiy tajriba asosida shakllanadi, 

amaliyot esa mazkur fanning poydevori hisoblanadi. Insoniyatni tabiat qonunlari haqidagi 

bilimga asoslangan amaliy faoliyati bilish jarayonini, ilm-fan taraqqiyotini belgilaydi [1, 2]. 

Amaliyot - haqiqat mezonidir. Bilimlarga ehtiyoj amaliyotda tug’iladi va ularning to’g’riligi 

amaliyot orqali tekshiriladi hamda tasdiqlanadi.  

Bilim odamlar miyasida o’z-o’zidan paydo bo’lmasdan, balki muayyan ish faoliyatida  

shakllanadi. Amaliyot insonni tabiat bilan munosabatida asosiy omil bo’lib, bu o’z navbatida, 

odamlarning o’zaro munosabatlari tizimida, ijtimoiy ishlab chiqarishda muhim rol o’ynaydi. 

Amaliyotning asosiy turlari moddiy ishlab chiqarish va ilmiy tajriba hisoblanadi. Ilmiy - tabiiy 

amaliyot quyidagi vazifalarni bajaradi [3, 4]. 

1. Amaliyot bilish jarayonining rivojlantiruvchi omili. U nazariy bilimlarni umumlashtirib, 

ularni hayotiy jarayonlardan ajralishga yo’l qoymaydi.  

2. Amaliyot bilishning buyurtmasi, ilovasi va maqsadi hamdir.  

3. Amaliyot bilish jarayoninig haqiqiy ekanligini ko’rsatuvchi mezondir.  
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Tabiatshunoslikdagi amaliyot ilmiy ishlab chiqarishning asosiy omili bo’lib kelmoqda. 

Amaliyot nazariyani paydo bo’lishiga, ilmiy shakllanishiga va rivojlanishiga olib keladi [5, 6].  

Bilishning aniqligi muayyan obyekt haqidagi ma’lumotning haqiqat ekanligi bilan 

tasdiqlanadi. Ayni paytda, sharoit boshqacha bo’lsa, haqiqat ham boshqacha bo’lishi mumkin. 

Masalan, oddiy sharoit va bosimda suv 100oC da qaynaydi. Lekin bosim o’zgarsa yoki og’ir suv 

bolsa, u aniq -konkret hisoblanadi [7, 8] 

Ma’lum tizimdagi haqiqat boshqa sharoitda butunlay o’zgarishi mumkin. G’oyaning 

amaliyotda tasdiqlanishi haqiqatning asosiy omili hisoblanadi. Amaliy ishlarga o’rgatish 

boshlang’ich sinflardan boshlanishi maqsadga muvofiqdir [9, 10]. 

Amaliy uslublar o’qituvchi tomonidan tashkil qilinadigan va yo’naltiriladigan, o’quvchilar 

fikrini rivojlantirishga mo’ljallagan so’z, ko’rgazmalilik va amaliy ishning o’zaro murakkab 

bog’lanishida bo’lishini ko’rsatadi [11, 12]. 

Amaliy uslublar qo’llanilishi o’quvchilar retseptorlari va effektorlarining jadal faoliyati 

bilan bog’liq. Amaliy uslublar o’rganilgan materialni chuqur tushunib yetishga, ko’nikma va 

malakalar hosil qilishga imkoniyat yaratadi. Amaliy uslublarni qo’llashga o’quvchilar 

faoliyatining o’zi, bilim manbai hisoblanadi. Bunday usullar sirasiga og’zaki, yozma mashqlar, 

laboratoriya ishlari, maktab yer maydoni, tirik tabiat burchagida, sinfdan tashqari bajariladigan 

mashg’ulotlar kiradi[13, 14]. 

Amaliy uslublarning turlariga : 

1. O’quvchilarning tarqatma didaktik material bilan turli narsalar yasashi.  

2. Rasm chizishi.  

3. Tabiat obyektlarini tanib olish va aniqlash bo’yicha ishlari.  

4. Hodisalarni kuzatish va qayd qilishlari.  

5. Tajriba o’tkazishlari (tajriba vositasida masalalarni hal qilish) kiradi.  

Amaliy ish boshlanishi oldidan qo’yilgan savol, muammo, masalaga o’quvchilar uning 

natijalari bilan javob berishlari kerak. 
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